Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD

ADENDO AO EDITAL PROGRAD nº 08, de 26 de agosto de 2022
PROCESSO SELETIVO DISCENTE – SiSU 2ª Edição / 2º Semestre de 2022

CHAMADA GERAL DE CLASSIFICÁVEIS

O Pró-Reitor de Graduação da UNIRIO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e tendo em vista a ocorrência de problemas técnicos insanáveis na plataforma
Limesurvey que impediu a livre manifestação de interesse dos candidatos à Chamada Geral de
Classificáveis, RESOLVE:

Art. 1º - Fica anulada a lista de candidatos que manifestaram interesse, divulgada no dia 31 de agosto
último.

Art. 2º - A Chamada Geral seguirá o seguinte cronograma:

Cronograma da Chamada Geral de Classificáveis

Publicação do Edital.  26 de agosto

Manifestação de interesse  02, 03 e 04 de setembro

Divulgação da lista de candidatos classificados e
aptos a enviarem a documentação eletronicamente
e dos que devem se submeter à
Heteroidentificação e/ou perícia médica.

05 de setembro

Envio de documentos para análise através do
Portal do Candidato.

08 e 09 de setembro

Realização da Heteroidentificação das cotas L3,
L7, L11, L15 (sala da CAEG na Av. Pasteur, 296 –
Térreo da Escola de Nutrição – Urca – Rio de
Janeiro).

12 e 13 de setembro

Realização da perícia médica das cotas L9, L11,
L13, L15 e V6864 (Prédio da Direção do Hospital
Universitário Gafrée e Guinle – Rua Silva Ramos,
nº 32, Tijuca – Rio de Janeiro).

13 de setembro

Resultado parcial da solicitação eletrônica de
matrícula.

19 de setembro

Recursos contra o resultado parcial da Chamada
Geral de Classificáveis.

21 e 22 de setembro

Resultado final da solicitação eletrônica de
Matrícula.

26 de setembro

Art. 3º - Todos os candidatos interessados deverão manifestar interesse através do link que será
disponibilizado no site http://www.unirio.br/caeg/sisu/chamada-geral

Prof. Dr. Alcides Wagner Serpa Guarino
Pró-Reitor de Graduação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 09ef8bca20a82c8caf65e6896e409ca788fa6c91a0ebf3637a8dd5711e90944a

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

01/09/2022 às 17:30:24

Adendo Edital Chamada Geral
Data e Hora de Criação: 01/09/2022 às 16:53:26

Documentos que originaram esse envelope:

- Adendo ao Edital.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 09ef8bca20a82c8caf65e6896e409ca788fa6c91a0ebf3637a8dd5711e90944a

[SHA512]: d7088fc86696f28ca85d652562a3505842cf88822f63952e496ccb7516dfe046ab2ef62d7e380399db3da20bb793c5d191cc6c69589b0632627406e309c28f25

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Alcides Wagner Serpa Guarino (guarino@unirio.br)

Data/Hora: 01/09/2022 - 17:30:24, IP: 187.70.243.82, Geolocalização: [-22.967739, -43.185694]

[SHA256]: 3125318636cb94df9991e88265e8e0fc37ce7c46598d0147ee616f0aa5ce0a82

Histórico de eventos registrados neste envelope

01/09/2022 17:30:25 - Envelope finalizado por guarino@unirio.br, IP 187.70.243.82

01/09/2022 17:30:24 - Assinatura realizada por guarino@unirio.br, IP 187.70.243.82

01/09/2022 16:55:12 - Envelope registrado na Blockchain por armando.neto@unirio.br, IP 200.156.27.162

01/09/2022 16:55:11 - Envelope encaminhado para assinaturas por armando.neto@unirio.br, IP 200.156.27.162

01/09/2022 16:53:31 - Envelope criado por armando.neto@unirio.br, IP 200.156.27.162

		2022-09-01T17:30:26-0300